РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27  сентября  2016г.                  № 1458
О проведении  выставки – продажи

пищевой продукции предприятий местной

промышленности
На основании муниципальной программы «Развитие потребительского рынка и сферы услуг Нижнеудинского муниципального образования на 2012-2017 годы», в целях стимулирования товаропроизводителей  и предпринимателей города Нижнеудинска к производству конкурентоспособной продукции, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 6, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования,

 п о с т а н о в л я е т:
  1. Отделу потребительского рынка товаров и услуг администрации Нижнеудинского муниципального образования организовать и провести 14 октября 2016 года в рамках проведения фестиваля народной культуры «Удинская слобода – 2016» выставку-продажу пищевой продукции предприятий местной промышленности.
2. Отделу потребительского рынка товаров и услуг администрации Нижнеудинского муниципального образования (Кокотливой Н.А.) провести организационные мероприятия по привлечению предприятий пищевой промышленности и сферы торговли  к участию в выставке-продаже.

3. Утвердить смету расходов на награждение  участников выставки-продажи  (Приложение № 1).
4. Утвердить  Положение о проведении выставки-продажи пищевой продукции предприятий местной промышленности  (Приложение № 2).

           5. Финансовому отделу (Кулаковой В.В.) произвести выделение денежных  средств,  в сумме 20 000 (двадцати тысяч) рублей,   связанных с проведением выставки-продажи. Источником финансирования определить  средства, предусмотренные  муниципальной  программой «Развитие потребительского рынка и сферы услуг    Нижнеудинского муниципального образования на  2012-2017годы» утвержденной постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 23.09.2011 года  № 849 (с изменениями от 26.09.2014г № 917).
         6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Нижнеудинского муниципального образования www.n-udinsk.ru.

         7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел потребительского рынка товаров и услуг администрации Нижнеудинского  муниципального образования (Кокотлива Н.А.).
Глава Нижнеудинского

муниципального образования                                                              А.В. Путов

                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                       к постановлению администрации

                                                                       Нижнеудинского муниципального

                                                                         образования

                                                                                                от   27  сентября  2016  № 1458
СМЕТА

расходов, связанных с проведением выставки-продажи.
Основание: Источником финансирования являются  средства,    предусмотренные  муниципальной  программой «Развитие потребительского рынка и сферы услуг    Нижнеудинского муниципального образования на  2012-2017 годы» утвержденной постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 23.09.2011 года   № 849 (с изменениями) .

	№ п/п
	наименование

	Количество
	Сумма

рублей

	1
	Подарочные наборы, памятные призы
	согласно поданных заявок
	20 000

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                       к постановлению администрации

                                                                       Нижнеудинского муниципального

                                                                         образования

                                                                                                  от 27 сентября  2016г  №  1458
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении выставки- продажи пищевой продукции предприятий местной промышленности
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок организации и проведения выставки-продажи  пищевой продукции предприятий местной промышленности.

          1.2. Организатором  выставки-продажи является отдел потребительского рынка товаров и услуг  администрации  Нижнеудинского муниципального образования.
1.3. Выставка-продажа проводится в ГДК (г. Нижнеудинск, улица Октябрьская, 3), во время проведения фестиваля народной культуры  «Удинская слобода-2016».

Время проведения:  14 октября  2016 года  с 13-00 до 17-00 часов.
2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ ВЫСТАВКИ-ПРОДАЖИ

Основными задачами выставки -продажи являются:

2.1. Поддержка отечественного производителя и насыщение рынка товарами собственного производства местных производителей.

2.2. Содействие установлению прямых связей между товаропроизводителями и потребителями, развитие предпринимательства.
2.3. Маркетинг, реклама товаров, деловые контакты  специалистов, позволяющие участникам продемонстрировать свои товары, изучить рынок сбыта, повысить конкурентоспособность продукции, активизировать деловое сотрудничество, а также заключить договоры купли-продажи.

        2.4. В выставке- продаже кондитерских и хлебобулочных изделий принимают участие   предприятия хлебопечения, предприятия по производству кондитерских изделий, осуществляющие деятельность на территории Нижнеудинского муниципального образования  независимо от организационно – правовой формы и формы собственности.
3. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫСТАВКИ-ПРОДАЖИ

3.1. Участники выставки-продажи представляют в отдел  потребительского рынка товаров и услуг администрации Нижнеудинского муниципального образования (кабинет № 23) заявку на участие в произвольной форме или заявляют о своем участии в выставке-продаже  по телефону 7-14-15.
         3.2. Для участников выставки-продажи определены следующие обязательные условия: наличие форменной одежды, санитарной книжки, вывески, содержащей сведения об организации.
         3.3. Участники выставки-продажи готовят презентацию своей продукции и дегустацию .
         3.4. Участникам выставки-продажи вручаются подарочные наборы, памятные призы и благодарственные письма главы  Нижнеудинского муниципального образования.